
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

VII DIREZIONE
 PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA, PARTECIPATE E CONTROLLI -
PROVVEDITORATO ED ECONOMATO - GESTIONE RISORSE UMANE

  
COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REGISTRO GENERALE N. 1025 DEL 06-06-2024
 

OGGETTO: ACQUISTO CONDIZIONATORE PORTATILE -AFFIDAMENTO DIRETTO DITTA ELIA SRL
DI CASTELVETRANO-IMPEGNO DI SPESA

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA VII DIREZIONE ORGANIZZATIVA
 
 

Ai sensi dell’art. 6/bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale dell’organizza
zione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, adotta la seguente Determinazione,
di cui ne attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attesta
ndo, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi;
PREMESSO:

  CHE una stanza dell’Ufficio di Ragioneria di questa Direzione, è sprovvista di climatizzazione;
CHE risulta necessario e urgente assicurare il microclima più consono per la salute dei dipendenti così come
dettato dalle linee guida sul benessere e la salute sui luoghi di lavoro;
CONSIDERATO che nel bilancio di previsione manca la disponibilità al capitolo investimenti;
RITENUTO di poter intervenire con l’acquisto immediato di n. 1 climatizzatore portatile che non comporta s
pese di installazione il cui costo risulta essere inferiore ad € 516,00 per cui risulta acquistabile utilizzando i ca
pitoli di spesa non destinati ad investimenti;
ACQUISITO per le vie brevi il preventivo della ditta “ELIA s.r.l.” che è disponibile a fornire immediatamen
te n. 1 climatizzatore portatile della potenza di 12.000 BTU al costo di € 399,00 comprensivo di I.V.A. al
22%;
CONSIDERATO, altresì, che l’art.36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 18 aprile 2016 n.50 e s.m.i., prevede
l'affidamento di forniture di importo inferiore a € 40.000,00 direttamente a soggetti idonei, individuati dal
Responsabile del Procedimento;
ACCERTATO che l'importo per la fornitura di che trattasi risulta essere abbondantemente inferiore alla soglia
di € 40.000,00;
RITENUTO, pertanto, provvedere ad affidare la fornitura de qua alla ditta “ELIA s.r.l.” corrente in Castelvetr
ano (TP) nella via Marinella n. 64/66, P. I.V.A. 02270070812;
VISTO il DURC on-line della ditta Elia S.R.L. protocollo INAIL_43834405 del 22/05/2024 con scadenza
19/09/2024 dal quale risulta la regolarità contributiva nei confronti dell’INPS e dell’INAIL;
RILEVATO che l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture ha assegnato
all’ordine di acquisto il seguente numero di CIG: B2021C82C8;
VERIFICATA la posizione tributaria che risulta in regola, come da nota degli Ufficio Tributi agli atti d’Uffici
o;
VISTA la determina del Sindaco n. 46 del 29/12/2023 con la quale è stato prorogato l’incarico di Responsabile
della VII Direzione del Comune di Castelvetrano dal 01/01/2024 fino alla scadenza naturale del mandato
elettorale;
DATO ATTO che il presente provvedimento è stato redatto seguendo la relativa scheda di cui all’allegato
“A" del Piano di Auditing 2022/2024;
ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 147
bis del D. Lgs n° 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art.3 del D.L. n°174/2012;
ATTESA la propria competenza;

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1025 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/3



DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti;
1)           AFFIDARE alla ditta “ELIA s.r.l.” corrente in Castelvetrano (TP) nella via Marinella n. 64/66, P.
IVA e C. F. 02270070812, la fornitura di n. 1 climatizzatore portatile di 12000 BTU da dotare agli uffici
di Ragioneria, ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. n. 36/2023;
2)           IMPEGNARE, ai sensi e per gli effetti degli artt. 163 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000, la somma stab
ilita dal presente atto, per un importo complessivo di € 399,00, di cui € 327,05 imponibile ed € 71,95
IVA al 22%, al codice 01.03.1.103 – cap. 580.3 del bilancio 2023/2025 in corrispondenza degli
stanziamenti previsti per l’anno 2024.
 
 

Il Responsabile della VII Direzione
  Dott. Andrea Antonino Di Como
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1025 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/3



 
 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità Contabile sulla proposta sopra esposta.

Data, 06-06-2024
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
 
Ai sensi dell’art.9 del D.L. n. 78/2009, in relazione al presente provvedimento, si attesta la
compatibilità tra il programma dei conseguenti pagamenti, i relativi stanziamenti di bilancio e le
relative regole di finanza pubblica.
 
Data, 06-06-2024
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo Impegno

580.3 LIBRI,RIVISTE,STAMPATI,CANCELLERIA E BENI DIVERSI
U.1.03.01.01.001 Giornali e riviste  399,00 2024.1275.1.

 
Data, 06-06-2024
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO
 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1025 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/3


